鉾田市公園条例施行規則をここに公布する。

  令和４年９月16日

                            鉾田市長 岸田 一夫

鉾田市規則第 26 号

   鉾田市公園条例施行規則

鉾田市都市公園条例施行規則（平成 17 年鉾田市規則第 111 号)の全部を改正する。

 （趣旨）

第１条 この規則は，鉾田市公園条例（令和４年鉾田市条例第15号。以下「条例」とい

う。）の規定に基づき，市営公園に関し必要な事項等を定めるものとする。

 （市営公園）

第２条 条例第２条第１項に規定する市営公園は，次の表に掲げるとおりとする。

 公園名 位置

都市公園 根崎児童公園 鉾田市新鉾田１丁目７番地４

谷中児童公園 鉾田市新鉾田２丁目４番地１

宮下公園 鉾田市新鉾田西２丁目７番地９

川崎公園 鉾田市新鉾田西２丁目１番地１

白塚ふれあい公園 鉾田市白塚681番地23

鉾田市鉾田総合公園 鉾田市当間2331番地４

鉾田市旭スポーツセンター 鉾田市田崎616番地６

鉾田市くぬぎの森スポーツ公園 鉾田市上沢1029番地１

一般公園 西台公園 鉾田市飯名474番地７

二高前公園 鉾田市鉾田1138番地１

安塚公園 鉾田市安塚地先

親水公園 鉾田市新鉾田西１丁目１番地６

高田公園 鉾田市高田1418番地

安塚公園ふれあい広場 鉾田市安塚2531番地

 （開園日及び開園時間）

第３条 市営公園の開園日及び開園時間は，次の表に定めるとおりとする。ただし，市長

が特別の理由があると認めたときは，臨時にこれを変更することができる。

公園名 開園日 開園時間

鉾田市鉾田総合公園

鉾田市旭スポーツセンター

毎週月曜日（国民の祝日に

関する法律（昭和23年法律

午前８時30分から午後９時

30分まで

178号）に定める国民の祝

日（１月１日を除く）に当

たるときはその翌日）及び

12月29日から翌年の１月３

日までを除く毎日

安塚公園ふれあい広場 年間を通し毎日 駐車場の区域

 午前８時30分から午後５

時まで

その他の区域

 24時間

その他の市営公園 上記に同じ 24時間

 （申請書)

第４条 都市公園法（昭和31年法律第79号。以下「法」という。）第５条第１項，法第

６条第２項並びに第３項及び条例第18条第２項並びに第３項に規定する申請書の様式

は，次の表に掲げるとおりとする。

規定条文 申請書の名称 様式

法第５条第１項 公園施設設置許可申請書 様式第１号

公園施設管理許可申請書 様式第２号

公園施設設置・管理変更許可申請書 様式第３号

法第６条第２項 公園占用許可申請書 様式第４号

法第６条第３項 公園占用変更許可申請書 様式第５号

条例第18条第２項 公園行為許可申請書 様式第６号

条例第18条第３項 公園行為変更許可申請書 様式第７号

 （許可書）

第５条 市長は，前条の表に掲げる規定条文の規定による許可をしたときは，次の表に掲

げる許可書を申請者に交付するものとする。

規定条文 許可書の名称 様式

法第５条第１項 公園施設設置・管理許可書 様式第８号

法第６条第２項 公園占用許可書 様式第９号

法第６条第３項

条例第18条第２項 公園行為許可書 様式第10号

条例第18条第３項

 （使用料の返還手続）

第６条 条例第14条ただし書の規定により使用料の返還を受けようとする者は，返還の

事由が生じた日から起算して14日以内に使用料返還申請書（様式第11号）を市長に提

出しなければならない。

 （保管工作物等一覧簿の様式）

第７条 条例第26条第２項の規定で定める様式は，保管工作物等一覧簿（様式第12号）

とする。

 （受領書の様式）

第８条 条例第29条の規定で定める様式は，保管工作物等返還受領書（様式第13号）と

する。

 （届出の様式）

第９条 条例第30条の規定による届出は，次の表に掲げる区分により，それぞれ当該表

に掲げる様式によってしなければならない。

規定条文 届出書の名称 様式

条例第30条第１号 公園工事完了届 様式第14号

条例第30条第３号

条例第30条第４号

条例第30条第５号

条例第30条第２号 公園施設設置・管理，公園占用廃止届 様式第15号

 （委任）

第10条 この規則の施行に関し必要な事項は，別に定める。

   附 則

 （施行期日）

１ この規則は，公布の日から施行する。

 （経過措置）

２ この規則の施行の際，施行日の前日までに，鉾田市都市公園条例施行規則（平成17

年鉾田市規則第111号）の規定によりなされた処分，手続その他の行為は，それぞれこ

の規則の相当規定によりなされたものとみなす。

様式第１号（第４条関係）

公園施設設置許可申請書

                             年   月   日

   鉾田市長   様

              申請者  住所

                   氏名

１ 公園名

２ 設置する公園施設

３ 設置の目的

４ 設置の場所                 （別添図面のとおり）

５ 設置の期間     年  月  日から    年  月  日まで

６ 管理の方法

７ 設置工事の時期

 着手予定年月日 ：     年   月   日

 完了予定年月日 ：     年   月   日

８ 使用料免除の有無

 免除有 【 全部免除 ， 一部免除 】

       免除の理由（             ）

 免除無

様式第２号（第４条関係）

公園施設管理許可申請書

                             年   月   日

   鉾田市長   様

              申請者  住所

                   氏名

１ 公園名

２ 管理する公園施設

３ 管理の目的

４ 管理の期間     年  月  日から    年  月  日まで

５ 管理の方法

６ 使用料免除の有無

 免除有 【 全部免除 ， 一部免除 】

       免除の理由（             ）

 免除無

様式第３号（第４条関係）

公園施設設置・管理変更許可申請書

                             年   月   日

   鉾田市長   様

              申請者  住所

                   氏名

１ 公園名

２ 設置・管理許可の別    設置許可   ・   管理許可

３ 許可を受けた

  年月日及び番号
     年   月   日     第     号

４ 変更する公園施設

５ 変更の理由

６ 変更する事項

 ■期間の変更

    年  月  日から    年  月  日まで

７ 使用料免除の有無

 免除有 【 全部免除 ， 一部免除 】

       免除の理由（             ）

 免除無

様式第４号（第４条関係）

公園占用許可申請書

                             年   月   日

   鉾田市長   様

              申請者  住所

                   氏名

１ 公園名

２ 占用する物件

  及び構造

 物件：

 構造：

３ 占用の目的

４ 占用の場所                 （別添図面のとおり）

５ 占用の期間     年  月  日から    年  月  日まで

６ 占用物件の

管理の方法

７ 占用工事の時期

 着手予定年月日 ：     年   月   日

 完了予定年月日 ：     年   月   日

８ 使用料免除の有無

 免除有 【 全部免除 ， 一部免除 】

       免除の理由（             ）

 免除無

様式第５号（第４条関係）

公園占用変更許可申請書

                             年   月   日

   鉾田市長   様

              申請者  住所

                   氏名

１ 公園名

２ 許可を受けた

  年月日及び番号
     年   月   日     第     号

３ 変更する占用物件

４ 変更の理由

５ 変更する事項

 ■期間の変更

    年  月  日から    年  月  日まで

６ 使用料免除の有無

 免除有 【 全部免除 ， 一部免除 】

       免除の理由（             ）

 免除無

様式第６号（第４条関係）

公園行為許可申請書

                             年   月   日

   鉾田市長   様

              申請者  住所

                   氏名

１ 公園名

２ 行為の内容

３ 行為の目的

４ 行為の場所                 （別添図面のとおり）

５ 行為の期間

    年  月  日から    年  月  日まで

（午前・午後    時から 午前・午後    時まで）

様式第７号（第４条関係）

公園行為変更許可申請書

                             年   月   日

   鉾田市長   様

              申請者  住所

                   氏名

１ 公園名

２ 許可を受けた

  年月日及び番号
    年   月   日     第     号

３ 変更の理由

４ 変更する事項

５ 変更後の期間

    年  月  日から    年  月  日まで

（午前・午後    時から 午前・午後    時まで）

様式第８号（第５条関係）

公園施設設置・管理許可書

                               第      号

                              年   月   日

 住所

 氏名             様

                             鉾 田 市 長

     年   月   日付けで申請のあった公園施設の設置・管理について，

  次のとおり許可する。

１ 公園名

２ 設置・管理の別    設置許可   ・   管理許可

３ 新規・変更の別      新規   ・   変更

４ 設置・管理する

  公園施設

５ 設置・管理の目的

６ 設置・管理の期間     年  月  日から    年  月  日まで

７ 使用料の額

８ 許可の条件
・関係法令，条例・規則を遵守すること。

・工事が完了したときは，公園工事完了届を提出すること。

様式第９号（第５条関係）

公園占用許可書

                               第      号

                              年   月   日

 住所

 氏名             様

                             鉾 田 市 長

     年   月   日付けで申請のあった公園の占用について，

  次のとおり許可する。

１ 公園名

２ 新規・変更の別      新規   ・   変更

３ 占用する物件

  及び構造

 物件：

 構造：

４ 占用の目的

５ 占用の期間     年  月  日から    年  月  日まで

６ 使用料の額

７ 許可の条件
・関係法令，条例・規則を遵守すること。

・工事が完了したときは，公園工事完了届を提出すること。

様式第10号（第５条関係）

公園行為許可書

                               第      号

                              年   月   日

 住所

 氏名             様

                             鉾 田 市 長

     年   月   日付けで申請のあった公園の行為について，

  次のとおり許可する。

１ 公園名

２ 新規・変更の別      新規   ・   変更

３ 行為の内容

４ 行為の目的

５ 行為の期間

    年  月  日から    年  月  日まで

（午前・午後    時から 午前・午後    時まで）

６ 許可の条件
・関係法令，条例・規則を遵守すること。

様式第11号（第６条関係）

使用料返還申請書

                             年   月   日

   鉾田市長   様

              申請者  住所

                   氏名

１ 公園名

２ 許可の種類   設置許可  ・  管理許可  ・  占用許可

３ 許可を受けた

  年月日及び番号
     年   月   日     第     号

４ 許可を受けた施設

  又は占用物件

５ 申請の理由

６ 納入済使用料の額                   円

７ 返還を申請する額                   円

様式第12号（第７条関係）

保管工作物等一覧簿

整理

番号

保管した工作物等

保管した工作物等が

放置されていた場所

除却した

年月日時

保管を始め

た年月日時

保管の

場所
備考 名称又は

種類
形状 数量

様式第13号（第８条関係）

保管工作物等返還受領書

                             年   月   日

   鉾田市長   様

                   住所

                   氏名

   次のとおり，工作物等の返還を受けました。

１ 返還を受けた日時

       年    月    日

  午前 ・ 午後     時    分

２ 返還を受けた場所

３

返

還

を

受

け

た

工

作

物

等

整理番号

名称又は種類

形状

数量

 ※現金の場合 金額             円

様式第14号（第９条関係）

公園工事完了届

                             年   月   日

   鉾田市長   様

                   住所

                   氏名

１ 公園名

２ 許可の種類   設置許可  ・  管理許可  ・  占用許可

３ 許可を受けた

  年月日及び番号
     年   月   日     第     号

４ 許可を受けた施設

  又は占用物件

５ 工事の期間

 着手年月日 ：      年    月    日

 完了年月日 ：      年    月    日

様式第15号（第９条関係）

公園施設設置・管理，公園占用廃止届

                             年   月   日

   鉾田市長   様

                   住所

                   氏名

１ 公園名

２ 許可の種類   設置許可  ・  管理許可  ・  占用許可

３ 許可を受けた

  年月日及び番号
     年   月   日     第     号

４ 廃止する公園施設

  又は占用物件

５ 廃止する理由

６ 原状回復の方法，

  時期等